anlequam decederet, altafe S. Juliani quod ecclesiaj

B. Remigii adjaceb.at moiiachis Remigiariisconcessit

imptrsonatiter tenendum, .t

Nuncupavefunl illi Anschefus abbas Centulen-

siset Lisiardus episcopus Suessionensis libros quos

conscripserant vel recognoverant, hic de Vila S.

Arnulfi, ille de miraculis S. Angilberlh Nuncu-

pavit etiaim illi Joannes ex feclvolasticoRemensi

monachus Uticensjs carmen qupd cecinil in Iau-
dem S. Ebrulfi. De eo Necrologium 'ecclesiaj nic-

tropoliianse in hap.cverba :'-x Kcd. Auy. domintts

Rodulfus magnm saiictilaiis archiepiscopus oviil, qui

A acquisivit huic ecclesiwAltiniacum, sed et eccletiam

lolamqrieprovinciam ad honorem Dei in magna ho-

nestate guberridvit. Qrdericus autem Vitalis in hunc

modiim : Rqdulfus cognomenlo Yiridis, Remorum

arcfiiepibcopus, eruditione et facundia inler Pqtres

prwcipuiis, siudiisque bonis nostro tempore lauda-

vilile'r deditus, pater et iitstilutor monaohorum et

clericorum, patronus el difehsor paupetum et omnium

sibi subjeclorum, posl riiuita iaudabilia opera in se-

necliile bona defuticlus est. Post c/uem Rainaldus

Andegavorum episcopusin pturibus prioH dhpar se-

dem adeptus esl.

Corpus e.us lion ad eCGlesiamS. Dionysii, ut

aiunl Sanimarthani, s*edad ecclesiam B. Remigii

qiiamvivehs impense dilexcral, deialunt est ac se-

? pulturse traditum Juxla ingressum cliori ad aqui-
Ionem. Exstal S. Rrunouis epistpla ad Radulfiiiiv

Viridera conquerenlis quod ille voluhv de ample-
ctenda vila monastica non adimplevisset. Reperisse
se lamen aiebat Marlenius noster in eoruin nvona-

chorum nvalricula qui sub Azenario abbate S. Re-

migii vixerunt, uonven Radttlfi archiepiscopi: unde

colligenduni est pfsesulem illrini forle segrolahtem
et morli proximum, Votis nuncupalis factum ssse

nvonacliumS. Remigii.

RADULFI

AilGHIEPISeOPI REMENSIS

EPISTOL^.

i,

Capiluli Remehsh ad Raduljum. — Vt amptius ar-

chiepiscopalemsedem affeciare nqlit (5).

(AnnoH07.)

[AcUsde la proviriceecclesiastiquede Rehhs, II, 16G.J
UA.DULFORenvensis Ecclesiseprseppsilo, fraires qtti

Remis sunt sacerdotes omnes, RICHERHJScantor, et

qui cum eis sunt, quse discordise sunt fiigere, et ad

pacis yjsionem lendere.

Fratres Ecclesise Remensis producla tribulaiione

et .contiiiua detriti, genibus tuse discreiionis advol-i-

vimur, precanles et obsecranles ul, dum adhuc lem-

pus est, dum non adhue importunitas omnis subferi

fugit, miserearis ecclesiaj Reinensi condoleas quo-

C tidianis Iacrymis, remeditim _tfajbeasejus miserabili
' el yiolenlaj distractionij indulgeas inlolerabili fra-
trum egestati. jAd ullimum, fanianl luam ad hscc

usque lempora inlegram (venia sit dicto) nesis adeo

negligens et crudelisi Qu_eenim asperior et minus

audita crudelilas, quam ejus matris lacrymas re-

spuere, quse te de pulvere suscitavit egenum; quse,
cum esses parvulus iu oculis tuis, lanquam caput le

constituit in tribubus suis ? Recordare lanquam pe-
ritus iii liiteriSj quiaj cum omnia viliasint de domo

Satanse et familia ; hsec duo magis sunt doraestica,
et intra Salanse penetralia jugiter versanlur, ambilio

el invidia. Quera autem nec populus expeiil, nec

clerus eligit, principes respuunt, regis abiuravit

(S) Apres la mort de Manasses II, Ie clergd de
Reims, divise en deux factions, ne put s'aecorder sur
le choix d'uh archeveque. Les uns eiirent Raoul-le-
Verd, .preypt du chapitre; Jes aulres, Gervais, ar--
cliidiacrc, fils du comte de Rethel, Le pape approuva
r.leciipn ,de Raoul, le roi se deciara pour Gervais.

De Ja des collisiohs telles que le pape mit ia vilfe
en interdit. Ce schisme cessa eiifiri, eii 1108, par
les soins dTves de Chartres el de Laraberl d'Arras.
Geryais, force de se retirer, laissa Raoul en posscs-
sion du siege episcopal.

PATROL.CLXIII. 45
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animadversio, euni sese quoquoniodo in -vocabuluui j

episcopi prsecipitare, quid aliud videtur nisi ainbi-

tiosus? Nemo cnim sibi sumere debet honorem, sed

qtii vocalur a Deo lanquam Aaron (Heb. v). Eum au-

lem intelligimus vocafi a Deo,',quenvvocat eleclio :

ille vero sibi sumit honorcm, quem per gladios, pcr
gnera et sanguinem, per pauperuto oppressiones,

per ccclesiarum scissuras, rapil ambitio. Sed ne-

cesse est ul prajceps eat, cujtts auriga fuerit ainbitio

el invidia. Inviriia pro ccrlo; quia, elsi ofe dissi-

niules et diffllearis, conscienlia tua tamen inlra se

chiuiai, schisma ecclesiseReinensis ex zelo religionis
noivprocessisse,- sed (quod luce clarius est) ex in-

vidia. Ne movearis, si exasperando aliquanlulum
excessit pagina noslra, quia diflficileest in illis ha-

bere verba niodum, in quibus quotidiana suspiria, I

bonorum suorunvdislraclio, violenla et jugis paupe-
ruin oppressio, obscquii divini silenfiura, etonvnium

fere adversitatum turbines el impetus, nullum queunt
inveni.e lerminum, Sed melior est el ulilior in ore

proximi aspera el minime pafcens cum dilecsione

correptio, quam blanda el quse famse non consulat

in lingua adttlatoris suasio. Yideai igittir pruden.ia

tua, qiiotnodo te verbis lacerat omnis sexus, omnis

aelas, universa condilio, quia, cum in prajcedeuiibus
essel corum de le sentenlia, pro libeiiaie Reraensis

ecclesisete laborare, ecce omnes inipropefant quia
non est ecclesise liberatio, sed causa sit vehesnens

sola el impudens ambitio, fruslra obtendens quod a

domino papa, cui Ieviler ex ratione excusatuin te

poteris habere, ne te in ejus quem accusasfi calhc-

dram impellai, facile erit ct accoinnvodalumraiioni

;ompescere. Sivero (quod.absit!) nec lacrymis aia-

tris tuseEcclesise motus, nec intolerabili frakrunn

•egeslate revocalus, nec paupcrum oppressione nvise-

ratus, nec sanguinis effusioiienvreveritus, decerlas in

scliismate proraoveri, lanquam fralres fratri oppo-

ninvus, quia nec electioni consenlimus, nec prorao-
tioni congaudemus. Deus pacis et dileciionis procul

faciat ab animo et opere tuo quidquid esse potest
schismatis et odii.

II.

Raduifi ad Lumberlum Airebulensetnepiscopum.

{Anno 1112.)

[Vide Paii'ologise;iom. CLXIl, col. 692, inter epi-]
stolas Lambeni et variorum ad ipsuin.]

III.

Brunonh archicpiscopi Trevirensis ad Radttlpluim
super vexationibus monialibus B. M. V. Trevirh
a quibusdamnobiiibus itlalis.

(Anno 1115.)

[TIONT_EIM,Hhl. Trevir. diplom., III, 499.]

RADIJLPHOvenerando Remensis Ecclesise archi-

.prsesuli Biomo Trevirensis Ecclesiae servus, pise

devotioiiis famulatum.

i A Beaiitudiiils vesfrse sajpenumero experla probitas
me vos anvar-ccogil, cujus atnoris affectum demoii-

! stfafe paratus sum omni tempore; veslrifi igitur
dilectioiii in liac vicissitudine nequaquam difflsus,

: prajsumo petere, quod dono benignitatis vesirae-,et
: dignse compensatiohis obteiitu cupio obtiiiere,-.u>_
, sororem noslranv pr_.sen.iu-m lalricem in loco mei

et omnium sororum suarum dominaj nostrse (6)^
> sanctsa Dei Genilricis Maiise Treviri famulantiura

suscipere et exaudire, ei, coiriniuiueatoreligiosorum
i fratruin coepiscoporum vesiroruin (7), el principum
> lerraj vestrseconsilio,justitiara facere super Nicolat»

et Guidone (8) dominara nosiram Mariam lot annis
i apud Condusam, el in.ejus appendiciis spolianlibus,

iion differatis. Prosit nobis, quod fratres S. Remigii,
B el alii vestrales, ut ab ipsis inquirere potestis, par-

vitaiem meam ex nohvine vestro, super bonis suis
i in terra nostra sitis appellantes, nunquam raro
; sine consolatione, secundum posse nostrum, abie-

runt. Prosit etiam nobis, quod ycstra Ecclesia, et

liostraexahliquoahnexse inveniunlur, nec abaliqno,
; qui ecclesiarum nostraruni privilegia bene noverunt,

sorores esse denegatum. Bene semper in Chri.to

valeal sanctilas vestra.
IV.

Alia ejusdemad eumdemsimilis argumenli.

(Anno eod. Ibid.)
RADULPHOvenerabili sanclse Reniensis ECclesise

archiepiscopo, BRUSOmisericordia Dei Trevirorum,
id quod est, devotissima orationum et servitutis

obsequia,
Fama sequilaiis vestraj et pietatis in Deum nos

jam dudum in arehiepiscopalu vestro indignam ad-
i niodum et intolerabilem injuriam passos, inviint

veslrum implorare auxilium, qttod nobis nec negare,
1 nec differre debelis. Licel enira quadam socialis

unilalis affinitale universse fungantur Ecclesiaj, ei

juxta id quod eis aceidit vicissim, auctoritate apo-
' stolica jocundari, el dolere habeaiil; nostra lamen
t et veslra ecclesia specialiori charitalis ex anliquo

annexseYinculoinvenitintur, nec ab aliquo qui Eccle-

siarura nostrarum privilegia bene novertinl, sorores

esse denegautur. Ex hac ilaque sororia societate ct

securitafe(9), charitaii vestra>,sororis vestrse inju-
- D riam deploramus. Nicolaus de Ruminiaco el Guido

de Guse el de Hirson, et alii eoruni homines bas

villas Ludousa, Aneia, Balbeneis, Guariheneis cnm

( suis appendiciis dominsesiostrsesaucfseMarise,ei ei

s famulanfium Treviri sancliinoiiialiumproprias, con-

tra divinas pariter et hunianas lcges, jam diu sibi

usurpaiiles, rapinis lioruin bouoiuni abuluntur, et

pfajdictariim Dei ct ejus genilficis ancillarum stipen-
- dia audacler retentanl. Qua de re dignitatis vestrse

B dileclionisuppUcamus,ut eos desislere ab hujusmodi

piajsuiuplioiie commoueal, quod si pertinaciier in

(6) In monasterio regali ad Ilorreum.

(7) ln synodo Reniensi, hoc anno celebrala, con-

gregaloruin. De hac synotloMarlol llisior. Rcmens.
tora, II, lib. ii, cap. 20'.

(8) Nicolao de Ruminiaco, el Guidone de Guisia
Vid. charlam sequcnteni.

(9) Dc sororio hoc vinculo inter Trevirensem et

Reinenseiii Ecdesias alias ssepius.
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hujus saerilegii perpelratiorie perstiterint, vos eos ,

debita episcopalis officii austeritate coercealis.

Eorunv etiam antecessores, easdem prajfalas viltas

eadem violenlia, qua et isii sibi vendicanles, ante-

cessor meus Salanse tradidit, cum qua iradilione

sepulli, el in infernum missi sunl. Sed ego islos nolui

hujus analheinatis vinculo ligare, donec vestram

super boC responsionehi audirem. Benedictio Do-

mini snper vosel supef omhes vobis commissos (10).

.V.

Gosceliitiaecani Belvacensh ad Badulfum Remeriseiii
archiepiscopum.— De domibuscanonicorum a sw-
eularibus rion possidendis.

(Circa annura 1120.)

[MAitTisNE>,Ampl. Collecv.,1, 549, ex charlario ec-
clesiseBelvacensis.] ]

Patri ac domino RADULPHODei gralia Remensi

archiepiscopo, ei sanctse Renvensis Ecclesise con-

venlui, GOSCELINCSdecanus, el Belvacensis ecclesiaj

congregatio, satutenv et debitam subjeelionem.
Inprimis precamur mansuetudineni vesfram, ne

prolixa oratio tsediuni vobis inferat, quia negotium
istud noh valet breviler explicari. Clauslrum habe-
iiius, ubi hiillus Iaicus possessor habet habilationei»,
sed lantummodo clerici ibi habitant, nulluni cen-

suro, nullam consuetudinem inde reddenteSj sed Deo
cl Ecclesisebeali Petri lantummodo serviiium exhi-

bentes. Domus autem quaesunl in clauslro descen-

derepossunt de clerico ad clericum, vel per donuni;
vel per vendifiohem, sicut nostris temporibus (
aclum est. Contigil enim nostris temporibus, quia
quidam noster canonicus, nomine Rogcrus, ab avun-
culo suo Galtero canonico et decano domum habe-

b.al in clausiro, quam idem Gallerus muliis diebus
et annis, vivenie ipso Rogero, etpostmortem ipsius
Rogeri, plus quam xiv annis libere, et absque ca-
lumnia possedil, domno Adam milite fralre prajdicti
Rogeri, cx lunc usque modo vivente et habilanle

A in nostra eivitate. Pelrus vero filius istius Adam hoc

anno railitiaj cingulo-accinctus, clamorera fecit ad

nos de Galtero canonico, qui domum habebat, qnse
jure bajreditario per Rogerum suum pafruum suam
esse debebat, et Rogerus a Galtcro avunculo suo

canonico et decano babuerat. Galterus respondit,

qriia de hseredilate quam Petrus dicebal nibil scie-

bal, sed ipsam domum a Rogero canonico emerai,
el hmiiis diebus et annis, et vivente Rogero, el post
morlem Rogeri, libere et absque calumnia iiabue-

rat, sicut canonicus ; quse domus nullum censuni,
nullam consuetudinem debet, nisi Deo et Eccle.^ise
Beati Pelri suum servilium, el inde mittebal se iu

judicium et jtistiliam, et per judices competeutes.
Precamur igilur ut, secundum claustri nostri quam

B prajdiximus consuetudinum , nobis rescribafis quid
nobis in judicio sit proferendum super clamore
Petri militis, cujus patcr Adam niiles adbuc vivit,
et iride nihil reclamat, nec abhincrelro reclariiavit,
et supef responso Galterii canonici nostri, qui do-
mumemit a Rogero canonico,et eam possedil libere,
et absque caiumnia, lani longo tempore, sicut cano-

nicus, vivenle Rogefp, et post mortem ipsius. Va-
lele.

*i.

Rndulfi responsio ad prmcedentetn.

(Anno eod. — MAUT.ibid.)

RADULPHUS,Dei gratia Remorura archiepiscopns,
charissimis filiis GOSCELINOdecano, et loti Belva-

censis Ecclesisecongregalioni, salulem.'

Ad: hxc de quibus nos consuluit dileclio vestra ,'
ex consilio Ecclesise nostrse, bsec vobis rescribimus.

Qubd si donvus, de qua nobis scripsistis, in clauslro

est, ibique nullus laicus possessionem habere debct,

competentes judices cleric! videlicet, cum possessio
sit ecclesiastica, judicare debenl: quod Pelrus filius
Adam eam per elamorem suum nullatenus dissequi
debet. Valete.

(10)ReferlMarlol Hislor. Remensis tom. II,p. 2S9,
exsiare etiani capiluli elcleri Trevirensis ad Rudol-
phum archiep. Remensem de eadem re epistolam,
qure indicel, eamdem cum reliquis synodi tempore
lnissam fuisse; ejUs autem Verha hsec esse : 6'«m
hmc epislola a sanclitale vestra lecta fuerit, in capi-
tulum sanclm Dei Genilricis Marim fralribus nostiis,
deinde snticli concilii synodo eam legi, aut insinuari
prwcipiatis, qualenus eonsilio eorum, el speciuliler
auxiliefralrisveslriBdrlholomwiLauduneiishephcopi,
adeffeclnmpelitionem noslram ducere possith. Addit
Matiot 1.cit.iferalas has Trevirensium quefelas, el
ca quaj passim •rcferl Sugerius abbas, Inculeiiier

ostendere, quanlo ftirore nobiles per id lempus in
ecclesiasiicorum bona grassareninr. Hinc Thoinam
de Marna per diceceses Lauduneiisem et Ambianen-
sem ; illinc dominos de Runviniacoel de Guza in lines
Trevirensium, quse Remensi adjaceiit bacchatos,
alibi comites Campanise, Retliellii et de Roceio, efc.
Non videtur lamen onuiibus his effectum, ul monia-
libus quies procurarelur et securilas ab horum nobi-
lium invasionibus,; eo quod Adalbero noster deiiuie
rursum, et eodem fere lenore, scripseril ad Reinal-
dum archiep. Remensem; episfolam cdidcrum Mar-
lene et Dttrand. Colleci. ampl. lom. II, p. i?2..
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RADULFI

ARGHIEPISGOPI REMENSIS

MPLOMATA.

I. A
Pro fiiiiddtioneprioralus S. Peln de Rumiriiaco.

(AnnolH2.)

[Aclesde la provinceecclesiasiiquede Reims,II, 175.]
Ego RADULPHUS,sola pielate divina RemensisEc-

clesise minister exiguus,- omnibus orihodoxse fidei

culloribus, ad ccelestispalrise gaudia feliciter anlie-
lare.

Ecclesia S. Petri de Ruminiaco ad modefiia

usque lempora laicofum violentse subjecla ditioni,

geslis prajsentibus qualiter ab eorum sit manibus

emancipata, posterorum memorise studuimus irisC-
rendum , et in jtis ecclesiaslicum raonastico ordine

regenda transieril a tempore Odonis, qui Forlis di-

cebaiur. ad tempus usque Nicolai filii Nicolai. Ec-

clesia illa hseredumposleritati succedere solila erat,
et hac detestanda abusione, non lantura externis,

quseilli lerrena collala fuerant pairimonia, imminufa

habcbantur, quanlum internis, qiiaj ad culium Dei

pertinebanl, annullata deperieranl: pauculus enim

clericorum numerus ibidemin obsequiunvdcpufatusj

injuslo sajcularis nvanus oppressus dominio; ad

agenda divina, ad mo<Ucaseliam quaJ illis super-
erant ecclesiaslicasres consefvandas, nvinusidoneus
eulciebatur. Prxdiclus igilur Nicolaus.Sancti Spiri-
tus suggerente gralia, tandenvaliquando hseredilaria

lege sanctuarium Dei possidere arbilratus invmane

deliclum, dictani ccclesianv S. Pctri, de castello

videlicel quod Rumiiiiacura dicilur, obtenlu domni
Joranni abbalis in manus noslras refutavil, et eam g
nionasterio B. Nicasii martyris, cui idem Jorannus

prseerat, ctiinomuibus ad eam pcriiiieriiibus, a nobis
devote donari peliit, cl impetravit. Iluic sane peii-
tioni paclioiiemreligiosam addi voluil, quatenus in

ipsa ecclesia monachi subrogarentur, et cum ab hoc

carnis ergaslulo eiinvtandem a Domino contigerit
evocatum, ipsius obitus. dies anniversaria, patris
elianvac matris suse, tam inibi, quam in monasterio
S. Nicasii quolaiuvis cclebrelur. Taliler fteri an-

nuentes, prsedictam ccclcsiam de manu ejus reccpi-
mus, et nvonastcrio S. Nicasii sub hac sponsione
perpclualiter possidcndam conlulimus. Porro ne

processu lemporis contra hoc lam nostrum , quam
ipsius Nicolai statutura alicujus prsesumptorisjurgia

suborianlur, leslamentalem hujus largilionis pagi-
D

nam fieri decrevimus, et eam nostrse imaginis au-

Acloritalei ut incorivulsain perpetuiim perdufet, ciiiii
legalium personarum lesiimoriiis roboravimus.

Signum Azenafii abbatis Sancti Remigii.
i S. Httgonisabbaiis Altivillafiensis.

S. Ilarderici abbatis Mosomensis.
S. Hugonisabbalis Sancli BasPli.
S. Joranni abbalis Sancli Nicasii.
S. Bemardi abbatis Sancti Caloceri.

! S. Gervasii arcbidiaconi.

S. Fulcotiis arcbidiaconi.
. S. Ebaldi pfsepositi.

S. .off-idi deCani. S. Lamberti canloris.
, S. Cirici vicedomini.

S. Bariliotomoeithesaurarii.

II.
, CwnobioS. Remigii Rehtensi ecclesiam B. Marim

extra muros caslelliRegitestensisasserit.

[ (Aniip 1118.)
|D. MARLOT,Metropol.Rem., II, 261;]

Radulfus, Dei gratia Remorum lieet iridignus sa-
, cefdos, omnibus qui et dici et se Remensis Ecclesise
l glorianlur esse filios.

Ab anliquitate lenvporum noiissimum esse con-
i stat ecclesiam B. Mariaj, quscsila est exirti murps

caslelli, cui Regilestis vocabulum esl, laicorum
\ cessisse dominio, et hsereduin successione, eoruni
» yiolenlse subjectam fuisse diiioni. Considerans au-
> lem prsediclicastelli comes Hugo, qui earii diu sibi
i usurpaverat, non modici fore periculi alienigenani
i f> ad sancluaria Dei accedere, et bajreditate illud pos-
5 sidere, animsestiaeconstiltuin esse voluil, qtiod male
5 gesserat corrigere curavil. Iulefvenlu igilur A-te-
- narii abbatis prsesentiamnoslram adiil. et se errasse
i poenitens jam dictara ecclesiam iit manus nostras
. hac religiosa pacdone inierposila, ul eam videlicet
t beato Remigio concedercraus , prsefatus comes ab-